












Apelación Investigación Adminislfiltiva por Violación a Nonnas de r..farina Mercan le - motonave "EVERR!CH Nº 1" 
Radicado: 15022011-023 

7 

Visto lo anterior, este Despacho encuentra que no existe fundamento fáctico ni jurídico para revocar 
la decisión de primera instancia y en consecuencia confirmara en todas sus partes el fallo recurrido. 

En mérito de lo anteriormente expuesto, el Director General Marítimo, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1 °.-CONFIRMAR en todas sus partes el fallo del 13 de febrero de 2012, proferido por 
el señor Capitán de Puerto de Cartagena, dentro de la investigación administrativa adelantada por 
violación a las normas de Marina Mercante, en contra del señor LEE HUI LUNG, identificado con el 
pasaporte Nº 300671462, en calidad de capitán de la motonave EVERRICH Nº 1 de bandera 
coreana. 

ARTÍCULO 2°.-NOTIFICAR personalmente por conducto de la Capita1úa de Puerto de Cartagena, 
el contenido del presente proveido al Doctor JOSÉ MARIA CONDE CEDEÑO, identificado con la 
Cedula de Ciudadatúa Nº 73.126.573 y portador de la Tarjera Profesional Nº 136.920 del C. S. de la 
J., apoderado especial de los señores LEE HUI LUNG con pasaporte Nº 300671462 y JOHN 
MACCHI MEJÍA con C.C. Nº 73.115.349, capitán y armador, respectivamente, de la motonave 
EVERRICH Nº 1, y a la agencia marítima INTERMAR SHIPPING LTDA, dentro de los (5) días 
hábiles siguientes al envío de la citación o subsidiariamente por medio de edicto, de conformidad 
con el artículo 44 y siguientes del código Contencioso Administrativo. 

ARTÍCULO 3º .� DEVOLVER el presente expediente a la Capitarúa de Puerto de Cartagena, para la
correspondiente notificación y cumplirrúento de lo resuelto. 

ARTÍCULO 4º .- Ejecutoriado el presente acto, envíese copia del mismo con la respectiva 
constancia, a la Subdirección de Marina Mercante y al Grupo Legal Marítimo de esta Dirección, 
para lo de su competencia. 

ARTÍCULO 5º- Con la presente decisión queda agotada la vía gubernativa y en caso de 
inconformidad con la misma, se puede acudir a la Jurisdicción de lo Contencioso Administrativo, a 
fin de ejercer las acciones correspondientes. 

Notifíquese y cúmplase, 
2 G JU\11. 2014

r-n, 

t.:::::, 
Contralmirante ERNESTO DURÁN GONZÁLEZ 

Director General Marítimo 


